Д О Г О В О Р № ____

купли-продажи муниципального имущества

п.Ставрово                                                                                                                           "__" __________ 20__ г.

Администрация поселка Ставрово Собинского района (ИНН 3323004583, ОГРН 1023302352303), именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице Главы администрации поселка Ставрово  ___________________________, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, постановлением администрации поселка Ставрово Собинского района от _________ № __ «О продаже в собственность имущества, являющегося собственностью муниципального образования поселок Ставрово, на аукционе в электронной форме», а также итоговым протоколом продажи от ___________ №_______, заключили настоящий Договор (далее по тексту - настоящий Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

            1.1. На основании результатов продажи имущества муниципального образования поселок Ставрово Собинского района, проведенного «____»_____________ 20__г. (итоговый протокол продажи №2), Продавец передает муниципальное имущество: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________  (далее - «Имушество»), в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него стоимость, указанную в п.2.1. настоящего Договора.
1.2. Продажа Имущества осуществляется на основании решения Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района от 20.12.2019г. № 17/88 «О программе приватизации муниципального имущества поселка Ставрово на 2020 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2020-2022 годы», и постановления администрации поселка Ставрово Собинского района от ____________ № ___ «О продаже в собственность имущества, являющегося собственностью муниципального образования поселок Ставрово, на аукционе в электронной форме».
            1.3. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего Договора вышеуказанное Имущество никакими правами третьих лиц не обременено, никому не продано, не подарено, не заложено, под арестом или запрещением не состоит, рентой, арендой, наймом или какими-либо иными обязательствами не обременено.

   1.4. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

2.ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

 2.1. Общая стоимость Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора, составляет__________________ руб._____ коп. без НДС.
Задаток в сумме _____________ руб.____ коп., перечисленный Покупателем для участия в аукционе засчитывается в оплату Имущества.

За вычетом суммы задатка Покупатель перечисляет оставшуюся сумму за приобретенное Имущество в размере  ____________ (____________________________) руб. ___ коп., в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего договора, путем единовременного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца на следующие реквизиты: УФК по Владимирской области (Администрация поселка Ставрово л/с 04283007890), ИНН 3323004583   КПП 332301001 расчетный счет № 40101810800000010002  Отделение Владимир БИК 041708001, ОКТМО  17650157, КБК 80311402053130000410.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. После оплаты полной стоимости Имущества ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ Имущество по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью договора (Приложение 1).
3.2. С момента фактической передачи имущества Продавцом Покупателю по акту приёма-передачи к последнему переходит право собственности, а также риск повреждения и утраты (гибели) Имущества.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество по передаточному акту  в срок не позднее 5 (пяти) дней после полной оплаты стоимости Имущества. Датой оплаты считается день поступления денежных средств  на расчетный счет и по реквизитам Продавца, указанным в п.4.2.1 настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, в сроки и размере, установленные  настоящим Договором.
          Моментом исполнения обязательств по оплате является поступление денежных средств на счета  Продавца.

Моментом оплаты денежных средств считается день зачисления  денежных средств на соответствующие счета Продавца.

Факт оплаты Покупателем обязательств подтверждается выписками со счетов Продавца  о поступлении денежных средств в размере и сроки, предусмотренные Договором.

4.2.2. Принять    Имущество   в срок, установленный п.4.1.1. настоящего договора.  После  подписания акта приема-передачи Покупатель несет бремя содержания и ответственности за Имущество, в том числе все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 Покупатель осмотрел Имущество, приобретаемое по настоящему Договору, ознакомлен со всеми его характеристиками, претензий не имеет.
5.2. Имущество считается переданным  Покупателю с момента подписания передаточного акта.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2.  В случае ненадлежащего исполнения Покупателем условий Договора, Покупатель уплачивает пени на недовнесенную сумму за каждый день просрочки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на дату выполнения денежных обязательств.

6.3. В случае неоплаты полностью или частично стоимости Имущества в течение 10 дней с момента наступления срока оплаты, Договор купли-продажи Продавцом расторгается в одностороннем порядке.

Датой расторжения Договора считается дата направления Продавцом уведомления о расторжении Договора.

Денежные средства, поступившие в счет оплаты Договора, Покупателю не возвращаются и с Покупателя может быть взыскан штраф в размере 20% от цены Имущества.

6.4. В случае уклонения Покупателя от подписания акта приема-передачи в срок, установленный настоящим Договором, Покупатель выплачивает неустойку в размере 20% от цены Имущества.

          6.5. При одностороннем расторжении договора Имущество, являющееся предметом Договора, остается в собственности Продавца и повторно выставляется на продажу установленном порядке.

6.6. В иных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств,  Стороны несут  ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Отношения Сторон, не урегулированные  настоящим  Договором, регулируются действующим законодательством.

7.3. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются при исполнении ими обязательств по Договору и проведения полного взаиморасчета.

7.4.Истечение сроков, указанных в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

7.5. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия рассматриваются в Арбитражном суде Владимирской области.

7.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у ПРОДАВЦА и один у ПОКУПАТЕЛЯ.

8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
8.1.Приложение 1 – Акт приема-передачи.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация поселка Ставрово

Юридический адрес:

601220, Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово, ул. Советская, дом 22;

тел. 5-10-51,     5-27-71,  факс 5-27-51

ОГРН 1023302352303  ИНН 3323004583,   КПП 332301001 получатель платежа: УФК по Владимирской области Администрация поселка Ставрово) расчетный счет № 40101810800000010002  Отделение Владимир  БИК 041708001, ОКТМО 17650157, КБК 80311402053130000410, л/с 04283007890

Глава администрации
поселка Ставрово Собинского района
_____________________ /                                    /
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Приложение 1
 к договору купли-продажи

№___от_______20__ г.

АКТ

приема-передачи

п.Ставрово                                                                                                       «___» __________  20__г.
  Администрация поселка Ставрово Собинского района, в лице Главы администрации поселка Ставрово  ___________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово», именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и  __________________________________________________________, действующий на основании _______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1.Настоящий акт составлен во исполнение договора купли-продажи № ___________ от  «___»___________20___ года.

2. ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял следующее  муниципальное имущество, именуемое далее - Имущество:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства Сторон по передаче Имущества по договору выполнены, у Сторон нет друг к другу претензий в отношении переданного Имущества.
      4.Настоящий акт приема-передачи составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у ПРОДАВЦА и один у ПОКУПАТЕЛЯ
	ПРОДАВЕЦ:

Администрация поселка Ставрово

Юридический адрес:

601220, Владимирская обл., Собинский р-н, п. Ставрово, ул. Советская, дом 22;

тел. 5-10-51,     5-27-71,  факс 5-27-51

ОГРН 1023302352303  ИНН 3323004583,   КПП 332301001 получатель платежа: УФК по Владимирской области Администрация поселка Ставрово) расчетный счет № 40101810800000010002  Отделение Владимир  БИК 041708001, ОКТМО 17650157, КБК 80311402053130000410, л/с 04283007890

Глава администрации
поселка Ставрово Собинского района
_____________________ /                                      /
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________